
Statutární město Ústí nad Labem

38. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

16. 3. 2020 16.

věc:

Personální řešení v příspěvkových organizací za oblast školství

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o ukončení šestiletého období na vedoucím pracovním místě ředitele/ředitelky
a) Mgr. Marka Plcha, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
b) Mgr. Bc. Martina Košnara, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace
c) Mgr. Květoslava Kolaříka, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace
d) Bc. Ivany Votroubkové, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace
e) Mgr. Aleny Varmužové, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace
f) Mgr. Květoslavy Lenkové, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková 
organizace
g) Bc. Ivany Švajkové, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková 
organizace

B) rozhoduje

1. že v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn a 
doplňků, nevyužije svého práva na vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky školy uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení 

Návrh na usnesení:



Dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků, jsou ředitelé základních škol, 
mateřských škol a školských zařízení jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele školy/školského 
zařízení na dobu neurčitou na základě zřizovatelem vyhlášeného konkursního řízení.

Zřizovatel školy nebo školského zařízení může v určitém časovém období vyhlásit konkursní řízení a 
ředitele odvolat a to na základě ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona, které zní takto:
(3) V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let výkonu 
práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení uvedeného v odstavci 2 (dále jen 
„šestileté období“) může zřizovatel vyhlásit na toto pracovní místo konkurs; v takovém případě odvolá 
ředitele k poslednímu dni šestiletého období. Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele vždy, 
obdrží-li před začátkem lhůty pro vyhlášení konkursu návrh na jeho vyhlášení od České školní 
inspekce nebo školské rady. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele podle věty první 
nebo druhé, počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté 
období.

Odbor MOŠ předkládá přehled ředitelů a ředitelek, kterým v roce 2020 končí šestileté období na 
vedoucím pracovním místě ředitele, viz tabulka č. 1.

Tabulka č. 1
Název organizace Jméno ředitelky/ředitele Jmenování na Konec šestiletého období
pracovní místo od
ZŠ Palachova Mgr. Marek Plch 1. 8. 2014 31. 7. 2020
ZŠ Školní náměstí Mgr. Bc. Martin Košnar 1. 8. 2014 31. 7. 2020
ZŠ Vinařská Mgr. Květoslav Kolařík 1. 8. 2014 31. 7. 2020
ZŠ Hluboká Mgr. Olga Poláková 1. 8. 2014 31. 7. 2020
MŠ Větrná Bc. Ivana Votroubková 1. 8. 2014 31. 7. 2020
MŠ Stříbrníky Mgr. Alena Varmužová 1. 8. 2014 31. 7. 2020
MŠ Vojanova Mgr. Květoslava Lenková 1. 8. 2014 31. 7. 2020
MŠ Skalnička Bc. Ivana Švajková 1. 8. 2014 31. 7. 2020

Mgr. Olga Poláková, ředitelka Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, 
podala dne 3. 1. 2020 rezignaci na vedoucí pracovní místo ředitelky školy ke dni 31. 7. 2020. Na toto 
vedoucí pracovní místo již bylo radou města dne 28. 1. 2020 vyhlášeno konkursní řízení.

Odbor MOŠ provedl vyhodnocení činnosti ředitelů a ředitelek škol za šestileté období. Žádný z 
ředitelů a ředitelek, kteří jsou uvedeni v tabulce č. 1, nebyl vyhodnocen pro návrh na odvolání z 
vedoucího pracovního místa ředitele. Souhrnné zprávy o hodnocení ředitelů zpracované dle Směrnice 
RM č. 3/2019 jsou k dispozici v příloze č. 1 důvodové zprávy.

Dle ustanovení § 166 odst. 3 školského zákona zřizovatel neobdržel v zákonné lhůtě od České školní 
inspekce návrh na vyhlášení konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy.
Taktéž zřizovatel neobdržel ve smyslu § 166 odst. 3 školského zákona od školské rady jednotlivých 
základních škol návrh na vyhlášení konkursního řízení na ředitele základní školy.

Na základě výše uvedeného odbor MOŠ doporučuje Radě města nevyužít práva zřizovatele na 
vyhlášení konkursního řízení.

Důvodová zpráva:



Příloha č. 1:
Souhrnné zprávy o hodnocení ředitelů (k nahlédnutí při jednání rady města)
a) Mgr. Marka Plcha, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace
b) Mgr. Bc. Martina Košnara, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace
c) Mgr. Květoslava Kolaříka, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace
d) Bc. Ivany Votroubkové, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace
e) Mgr. Aleny Varmužové, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace
f) Mgr. Květoslavy Lenkové, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková 
organizace
g) Bc. Ivany Švajkové, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková 
organizace

Důvodová zpráva:


